АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

' f S j  й . 8 - 0 $ ^  Ь  пгт. Кировский № _____

«О внесении изменений в Устав
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРНОКЛЮЧЕВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

В соответствии ст. ст. 61 - 63 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 20.032025 № ЗЗ-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти", Федеральным законом от

12.01.1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от

08.082001 № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей", Законом Приморского края от 15.052025 № 785-КЗ

«О Кировском муниципальном округе Приморского края», решением Думы Кировского

муниципального округа от 02.102025 № 1-НПА «Об утверждении Положения о

правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального

образования Кировский муниципальный округ Приморского края», распоряжением

администрации Кировского муниципального округа Приморского края от 09.122025г. № 1-

р «О внесении изменений в Уставы муниципальных учреждений Кировского

муниципального района», руководствуясь Уставом Кировского муниципального округа

Приморского администрация Кировского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Устав МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРНОКЛЮЧЕВСКАЯ

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» (Приложение 1).

2. Директору МБУ ДО «ГДИШ» в течение семи рабочих дней с момента

принятия настоящего постановления зарегистрировать изменения, внесенные

в Устав МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРНОКЛЮЧЕВСКАЯ

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» в соответствии с действующим

законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о.начальиика отдела образования администрации Кировского

муниципального района Терскую F.B.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

« " I , > /  /
'-*3 " ' :ж /

Врип главы Кировского муниципального р.а&ой$ ХТПа  Л.А.Тыщенко

Утвержден
^Постановлением администрации
кировского муниципального округа
"Приморского края

\\ от 2025 года № У-

Изменения в Устав
муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «горноключевская
детская школа искусств»

1. Пункт 1.2. Раздела 1 Устава «Общие положения» дополнить текстом

следующего содержания: «На основании распоряжения администрации

Кировского муниципального округа Приморского края от 09.12.2025г. № 1-р

«О внесении изменений в Уставы муниципальных учреждений Кировского

муниципального района» внесены изменения в Устав МБУ ДО «ГДШИ» в

части Учредителя».

2. Пункт 1.7. Раздела 1 Устава «Общие положения» изложить в

следующей редакции: «Учредителем Учреждения является Кировский

муниципальный округ Приморского края. Функции и полномочия

Учредителя и Собственника Учреждения от имени Кировского

муниципального округа Приморского края осуществляет администрация

Кировского муниципального округа Приморского края (далее-Учредитель)».

3. По тексту всего Устава слово «района» заменить на слово «округа» в

соответствующем падеже.